



دوگانگی رفتاری بعضی نمایندگان مجلس حداقلی

بسیاری از موافقان طرح صیانت در تویتر و تلگرام حساب کاربری دارند

صفحه ۲

ابطال نتایج انتخابات شورای شهر در ۱۰ شهر

صفحه ۲

مراسم تنفیذ سیزدهمین دوره ریاست جمهوری سه‌شنبه برگزار می‌شود

مراسم تنفیذ سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران سه‌شنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار و منتخب ملت ایران توسط ولی فقیه به سمت «ریاست جمهوری» منصوب می‌شود.

صفحه ۲

توسعه دریایی ۲۷ فاز پارس جنوبی به خط پایان رسید

برداشت حداکثری ایران از بزرگترین میدان گازی جهان

صفحه ۵

رژیم صهیونیستی می‌خواهد پرونده ایران را به شورای امنیت ببرد

هیاهو درباره حمله به کشتی اسرائیلی

گروه بین الملل - الهه پیروناش: رسانه صهیونیستی گزارش دادند که این رژیم با ادعای دست داشتن ایران در حادثه حمله به نفتکش اسرائیلی در تلاش است تا این مسئله را به شورای امنیت سازمان ملل بکشاند. رژیم صهیونیستی مدعی است که نفتکش مرسر استریت که تحت کنترل اسرائیل است، توسط پهپادهای ایران هدف قرار گرفته و شورای امنیت باید به این حادثه رسیدگی کند. بنابراین این گزارش، در این حادثه دو تن از خدمه کشتی، شامل یک فرد رومانیایی و یک بریتانیایی جان خود را از دست داده‌اند. به گفته یک منبع دیپلماتیک، رژیم صهیونیستی سعی دارد با همکاری سایر کشورها، به ویژه انگلیس و آمریکا شورای امنیت را متقاعد کند که بحثها درباره آنچه «اقدامات تروریستی ایران» می‌نامد را پیش ببرد.

صفحه ۱۱



آخرین جلسه هیات دولت دوازدهم برگزار شد

روحانی: برای عیب و نقص‌ها از مردم عذرخواهی می‌کنیم

صفحه ۲

سر مقاله



احمد همتی

طرح مجلس شورای اسلامی با عنوان «صیانت از حقوق کارسرن فضای مجازی» باید از چند جنبه مورد توجه و تجزیه و تحلیل قرار گیرد که در اینجا به چند مورد آن به اجمال می‌پردازیم.

نخست: وضع قوانین بصورت معمول در صحن مجلس صورت می‌گیرد و طبق اصل هشتاد و پنج قانون اساسی «سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست، مجلس نمی‌تواند اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیاتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند». حال باید پرسید چه ضرورت یا ضرورت‌هایی باعث شده تا چنین طرح مهمی از صحن علنی مجلس خارج شده

ستیز با فن آوری، نوآوری و شفافیت

به همین خاطر است که با ابزارها و نرم‌افزارهایی که صرفاً باعث تبادل و تضارب آراء و افکار گوناگون می‌باشند نیز به شدت مخالف بوده و حتی به شدت اعتراض دارند که نمونه آن نرم‌افزار کلاب هانس می‌باشد که مورد استقبال اندیشمندان و صاحب‌نظران کشور قرار گرفت و حتی توسط برخی از کارگزاران نظام نیز استفاده شد و توسط همین عده با محدودیت روبرو گردید و محوریت قرار گرفتن کمیسیون فرهنگی مجلس برای بررسی این طرح حمایت از طرف دولت نیستیم، ما به فهم انقلابی و حقوقی و اشتغال مطرح بود باید در کمیسیون‌های مرتبط بررسی می‌شد.

سوم- اینترنت و فضای مجازی طی سالیان اخیر به سرعت رو به توسعه بوده و رشد چشمگیری داشته و تقریباً تمام عرصه‌های زندگی بشر را در بر گرفته‌اند و طبق نظر کارشناسان مربوط در آینده نزدیک مرزهای جغرافیایی

و در اختیار یک کمیسیون با تعداد معدود و تخصص‌ها و دیدگاه‌های محدود قرار گیرد. طبعاً اولین شائبه این است که همان‌هایی که داعیه شفاف‌سازی داشتند قصد علنی به تصویب برسانند چرا که طبق اصل شصت و نهم قانون اساسی «مذاکرات مجلس شورای اسلامی باید علنی باشد و گزارش کامل آن از طریق رادیو و روزنامه رسمی برای اطلاع عموم منتشر شود» ولی این الزام در مورد کمیسیون‌ها عنوان نشده است بنابراین مردم نمی‌توانند در جریان جزئیات مذاکرات، دیدگاه‌های نمایندگان و محتوای آن قرار گیرند.

دوم- آنچه که بسیار آشکار است این است که عده‌ای کوتاه فکر و جزم اندیش با هر وسیله‌ای که در اختیار توده مردم باشد و باعث نشر افکار و اندیشه‌های آنان شود مخالفند و به جریان یک طرفه اطلاعات اعتقاد دارند و

و حتی دولت‌ها را در می‌نوردند و دنیا را به سوی دهکده جهانی سوق می‌دهند و مواردی مانند سوئیت و سیستم‌های بانکی مرتبط با FATF و سیستم‌های مربوط به GPS امور پیش پا افتاده و ساده این فن آوری هستند. بنابراین اگر این افراد و امثال آن‌ها نتوانسته‌اند طی دهه‌های اخیر با فن آوری‌هایی مانند رادیو، تلویزیون، ماهواره و حتی مواردی مثل دوش و دکمه مقابله کنند قطعاً نخواهند توانست در مقابل این فن آوری برتر بایستند و آن را متوقف نمایند. در واقع علم و تکنولوژی در طول تاریخ با صلابت به مسیر خود ادامه داده و افکار پوسیده متحجر را زیر چرخ‌های سهمگین خود نابود ساخته‌اند. بویژه اگر در این مسیر توده مردم همراهی کرده باشند. پس بهتر است به جای مخالفت و مقابله با فن آوری‌های نو از آن‌ها در جهت توسعه کشور و حل مشکلات مردم استفاده نماییم و با تولید محتوا و ایجاد شفافیت از طریق آنها بیش از این باعث بدبینی و تنفر مردم نشویم.

ادامه در صفحه ۲

کل من علیها فان و بیقی وجه ربک ذوالجلال و الاکرام

درگذشت نابهنگام دانشمند فرهیخته، استاد علم و اخلاق، ریاست محترم موسسه آموزش عالی غیردولتی مهرآستان را به بیت محترم و داغدار ایشان، خانواده بزرگ مهرآستان و دانشگاه تربیت مدرس و همچنین دانشگاهیان و دانشجویان ایشان و همچنین نمایندگان محترم ادوار مجلس تسلیت گفته، غفران و رحمت الهی برای ایشان و صبر و اجر بازماندگان را از پروردگار متعال مسئلت داریم. مصطفی کواکبیان، اعضای شورای مرکزی و دبیرکل اتحادیه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی غیردولتی

انالله و انالیه راجعون

جناب آقای مهندس مرتضی الویری

خبر درگذشت مادر گرامیتان موجب تأثر و تألم گردید؛ ضمن عرض تسلیت امیدوارم خداوند آن بانوی مکرمه را شامل رحمت واسعه خویش قرار داده و به جنابعالی و جمیع بازماندگان صبر و اجر عنایت فرماید.

مصطفی کواکبیان

مدیرعامل گروه پژوهش صنعت مدرن:

دخالت‌ها اجازه رقابت را از قطعه‌سازان گرفته است

پیش به‌دنبال بحران اقتصادی که در آمریکا رخ داد، ده‌ها بانک ورشکست شدند و این وضعیت نشانگر وجود اقتصاد سالم در یک کشور است. در حالی که در بحران‌های اقتصادی، بانک‌های ما قوی‌تر می‌شوند. این وضعیت نشان می‌دهد که زیرساخت‌های اقتصادی در کشور ما به درستی چیده نشده و به همین دلیل امروز تحت هر شرایطی بانک‌های ما در حال رشد هستند. این در حالی است که در کشور دنیا، بانک‌ها با یک عطسه اقتصادی دچار فروریزش می‌شوند یا رکود ایجاد می‌شود، اما در کشور ما در بحران‌های اقتصادی قیمت کالاها به طور وحشتناک بالا می‌رود.

در حوزه تولید وام‌های بانکی چقدر اثربخش هستند؟ وام‌هایی که بانک‌ها ارائه می‌کنند، در اصل وام نیست. وام تولید اصلاً نباید بهره داشته باشد. اگر نظام و دولت واقعا قصد حمایت از واحدهای تولیدی را دارد، به کسبانی وام ارزان ارائه کند که واقعا در بخش تولید فعالیت می‌کنند. امروز در شهرک‌های صنعتی ۸۰ درصد واحدهای تولیدی تعطیل است

به طور قطع تحریم‌ها اثر گذار بوده، اما نکته مهم‌تر این است که چگونه با تحریم‌ها برخورد کرده‌ایم. تحریم یک تهدید کشنده است، اما اگر شرکت‌ها هوشمندانه رفتار کنند و قدر پتانسیل‌های داخلی مجموعه خود و داخل کشور را بدانند، این تهدید کشنده به یک فرصت طلایی تبدیل می‌شود. به گفته صنعتگران ترکیه‌ای، امروز تمام افتخاری که صنعت این کشور کسب کرده، مرهون تحریم سه ساله این کشور در دهه ۱۹۷۰ است، بنابراین ما هم می‌توانیم با عزم و اراده این تهدید را به یک فرصت طلایی تبدیل کنیم.

پس با این اوصاف شما در مجموعه مدرن موفق به دورزدن تحریم‌ها شده‌اید؟

ما متفخیم که امروز حتی بهترین چراغ‌سازان دنیا توان رقابت با تولیدات ما را ندارند. چون ما به صورت مقتدرانه و شکست ناپذیر محصولات خود را به واسطه تلاش و همت خود، نه با اتکا به رانت و امضای طلایی و وام‌های کم بهره، رقابت‌پذیر کرده‌ایم و ارزان‌ترین چراغ‌های دنیا را با رعایت تمام استانداردهای بین‌المللی تولید و عرضه می‌کنیم.

گروه پژوهش صنعت مدرن یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان تخصصی چراغ خودرو و آینه‌های جانبی در کشور است. مجموعه «مدرن» در ایام کرونا و در اوج تحریم‌ها در پی محدودیت‌های ایجاد شده، بسیاری از خطوط، دستگاه‌ها، تجهیزات، مواد و امکانات مصرفی در این صنعت را به عمق داخلی سازی ۱۰۰ درصد رسانده و نه تنها مواد اولیه، بلکه حتی تکنولوژی، خطوط مونتاژ و دستگاه‌های آبخاری در خلأ را در شرکت داخلی‌سازی کرده که تقریباً در دنیا بی‌نظیر است. به گزارش مردم‌سالاری، این مجموعه دستگاه آبخاری در خلأ را تولید کرده و در عین حال خطوط مونتاژ، قالب‌ها و مواد اولیه پیچیده مورد استفاده در سایر صنایع را داخلی‌سازی کرده است. در حال حاضر این شرکت در ۵ واحد تولیدی، چراغ و مواد اولیه تولید می‌کند که به طور مستقیم برای هزار نفر و به طور غیرمستقیم برای حدود سه‌هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است. مشروح گفت‌وگوی ما با علی چنگی، مدیرعامل گروه پژوهش صنعت مدرن در خصوص دستاوردهای این مجموعه و همچنین موانع و محدودیت‌های پیش‌روی صنعت تولید قطعات خودرو به شرح ذیل است:

مواد اولیه مصرفی شما در این صنعت چیست؟

امروزه مواد اولیه مصرفی در صنعت چراغ، پلیمرهای مهندسی و فوق تخصصی هستند و دیگر فلز و شیشه مطلقاً در این صنعت به کار نمی‌رود. تمام قطعات از جنس پلاستیک است که اصطلاحاً به آنها پلیمرهای مهندسی می‌گویند و عمدتاً در داخل تولید می‌شود. بخشی از آن هم در شرکت ما تولید می‌شود که مواد اولیه آن را از پتروشیمی و سایر صنایع تامین و براساس نیازمان ترکیب و فرموله می‌کنیم تا نیاز این حرفه را پوشش دهد.

تحریم‌ها چه تأثیری روی رقابت شما داشته است؟



واحد تولیدی که می‌خواهد در عمق فعالیت کند، با محدودیت مواجه شود. به طور نمونه در راستای اجرای طرح‌های توسعه‌ای، سازمان محیط زیست پاریس و ژاپن را امضا می‌کنند و ما هم باید به آن توجه کنیم، اما متأسفانه قوانین محیط‌زیست در کشور ما حریم‌های برای خودکامگی کارمندان نهادهای ذی‌ربط شده است.

در عین حال دخالت‌های ناروا در امور این صنف، اجازه رقابت و رقابت‌پذیری را از فعالان این صنف سلب کرده است.

آیا انجمن و اتحادیه‌ای برای حمایت از حقوق تولیدکنندگان قطعات خودرو وجود دارد؟

امروز تعداد انجمن‌ها در صنف قطعه‌سازی به قدری زیاد شده که ارزش ذاتی خود را از دست داده‌اند و انجمن‌های موجود به صورت ناقص و ناکارآمد عمل می‌کنند، بنابراین یکی از معضلات بزرگ صنف ما در قطعه‌سازی، نبود یک انجمن قاطع و مقتدر است که بتواند از حق صنف دفاع کند و ما این خلأ را به شدت احساس می‌کنیم.

